ראו גם סעיף 7 לאותו הנוהל, בדבר בקשות מיוחדות להימנע מפרסום שמי כאמור.

רקע לתיקון המוצע

בסוף חודש פברואר 2022 פרסם בנק ישראל תיקון לנוהל בנקאי תקין מספר 368 העוסק ביישום תקן של בנקאות פתוחה בישראל. התיקון נועד להתאים את הנוהל לחוק שירות מידע פיננסי, התשפ"ב-2021 שחוקק בחודש נובמבר 2021. בין יתר התיקונים תוקנו גם הסעיפים בנוהל העוסקים בייזום תשלומים על מנת להרחיב את האקוסיסטם ולאפשר לשחקנים נוספים להציע שירות ייזום תשלומים, בתנאי שאותם שחקנים מפקחים על ידי אחד מהמאסדרים הפיננסיים וקיבלו סרטיפיקט מאותו מאסדר.

השימוש בסרטיפיקט הקיים של בעל הרישיון ובסטנדרט בנקאות פתוחה לצורך מתן שירות נלווה של ייזום תשלומים מחייב שינויים מעטים בלבד בנוסח ההוראה כך שהיא תחול גם על שירות ייזום תשלומים שייתן בעל הרישיון, בנוסף לשירותי המידע הפיננסי הניתנים על ידו.

להלן נוסח התיקון המוצע:

הוראה למבקשי ובעלי רישיון למתן שירות מידע פיננסי

הוראה לפי סעיפים 4, 5, 27(ג1), 35, 36 ו-63(ב) לחוק שירות מידע פיננסי, התשפ"ב-2021

דברי הסבר

חוק שירותי מידע פיננסי, התשפ"ב - 2021 (להלן: "החוק") אשר נחקק בחודש נובמבר 2021, הסמיך את רשות ניירות ערך (להלן: "הרשות") להעניק רישיונות למתן שירות מידע פיננסי לתאגידים העומדים בדרישות הקבועות בחוק, ולפקח על בעלי רישיונות כאמור בהתאם לעקרונות שנקבעו בחוק. החוק מסדיר לראשונה בחקיקה את תחום הבנקאות הפתוחה בישראל.

לבסוף, ההוראה קובעת את הדיווחים שבעל רישיון חייב לדווח לרשות, על מנת לאפשר פיקוח יעיל על פעילותו ועמידתו בדרישות החוק.

פרק א': כללי

1. בהוראה זו:

"אתר הדיווח" – אתר האינטרנט של הרשות, שבו מתבצע הדיווח האלקטרוני לרשות, כמוגדר בתקנות ניירות ערך (חתימה ודיווח אלקטרוני), התשס"ג-2003;

"בנקאות פתוחה" – כהגדרתה בנוהל בנקאי תקין מס' 368;

"הוראת תשלום", **"חשבון תשלום"**, **"משלם"**, **"שירותי תשלום"** - כהגדרתם בחוק שירותי תשלום, התשע"ט-2019;

"יום עסקים" – יום שבו רוב התאגידים הבנקאיים בישראל פתוחים לביצוע עסקאות עם הציבור;

"מבקש" – תאגיד המבקש לקבל רישיון למתן שירות מידע פיננסי;

"מדד" – מדד המחירים לצרכן שמפרסמת הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה;

"מידע רגיש" – מידע פיננסי וכל מידע שחלה עליו חובת הסודיות לפי החוק;

"שכבת התעבורה" - ערוץ מאובטח מעל רשת האינטרנט המאפשר העברת מסרים בין מקור מידע לבין בעל רישיון.

"תעודה דיגיטלית" – אישור אלקטרוני שמקשר את הזהות של בעל התעודה לצמד מפתחות הצפנה (אחד פרטי ואחד ציבורי) שבאמצעותם ניתן להצפין ולחתום דיגיטלית מידע;

"תקנות הגנת הפרטיות" – תקנות הגנת הפרטיות (אבטחת מידע), התשע"ז-2017.

פרק ב': הגשת בקשה לקבלת רישיון למתן שירותי מידע פיננסי

2. תאגיד המבקש לקבל רישיון למתן שירותי מידע פיננסי יגיש בקשה באתר הדיווח שתכלול את הפרטים הבאים:

א. פרטי המבקש – לרבות מענו הרשום, מספר הטלפון, כתובת דואר אלקטרוני, שמו ומספרו הרשום ברשם החברות, פרטי איש קשר מטעמו ודרכי ההתקשרות עמו, והכל כפי שמפורט בטופס הבקשה באתר הדיווח.

א. בעל רישיון ביטח את אחריותו כלפי הלקוחות; תחומי כיסוי הביטוח, היקפו ותנאיו יהיו ברמה מספקת לדעת דירקטוריון בעל הרישיון, לכיסוי חבותו של בעל הרישיון בשל מעשה או מחדל רשלני כלפי לקוח, ובהיקף שלא יפחת מ- 500,000 ₪. הביטוח ייעשה

- אצל מי שהוא בעל רישיון לפי חוק הפיקוח על עסקי ביטוח, התשמ"א – 1981.
- הביטוח שנערך לפי סעיף זה, יכסה תביעות בשל אירועים שאירעו בתקופת הפוליסה, גם אם הוגשו בתוך שנה מתום תקופת הפוליסה.
- דירקטוריון בעל הרישיון יבחן ויאשר פעם בשנה או בעת שינוי מהותי כי תחומי כיסוי הביטוח, היקפו ותנאיו עומדים בדרישות סעיף זה.
- ב.

- 2) בעל רישיון נמצא בהליכי חדלות פירעון וסכום הפיקדון דרוש לשם ביצוע פסק דין או פסק בורר שאישר בית המשפט בתובענה בשל אחריותו לפי החוק; בפסקה זו, "ההליכי חדלות פירעון" – הליכי פירוק או כינוס נכסים לפי פקודת החברות [נוסח חדש], התשמ"ג-1983, או הליכים לפי סעיף 350 לחוק החברות.
- ג. השיקולים שעל דירקטוריון בעל הרישיון לשקול בקובעו את היקף הביטוח או הפיקדון יהיו, בין השאר, כדלקמן:
- 1) פרופיל הסיכון של בעל הרישיון – מספר התביעות שהוגשו לקבלת כספים בשל אחריות בעל הרישיון כנותן שירות מידע פיננסי ומספר החשבונות מהם אסף בעל הרישיון מידע פיננסי.

47. אין בהוראה זו כדי לגרוע מהחובות החלות על בעל רישיון לפי כל החוקים והתקנות הרלוונטיים לשימוש בטכנולוגיות מחשוב ענן, ובכלל זאת, חוק הגנת הפרטיות ותקנות הגנת הפרטיות (העברת מידע אל מאגרי מידע שמחוץ לגבולות המדינה), התשס"א-2001, וכן, הנחיית רשם מאגרי מידע מס' 2/2011 "שימוש בשירותי מיקור חוץ (outsourcing) לעיבוד מידע אישי".

48. בעל רישיון יוודא עמידת ספק מחשוב הענן בתקני אבטחת מידע ואבטחה פיזית מקובלים והסמכות חיצוניות, הכוללים בין היתר התייחסות לזיהוי אימות, הרשאות גישה, בקרת פעילות ולוגים, סקרים ומבדקי הגנת סייבר.